A D E L.

- a) Reichs-Satzung P. 2. p. 102 Rayfers SIGISMUNDI Bekanntniss-Brief über das Chur-Fürstenthumb Sachsen, Land-Graff Friederich gegeben anno 1426. add. FABRICIUS Orig. Saxon. Lib. VII. p. 696.
- b) DUBRAVIUS I. XXV. ineunte Sigismundo adhuc impuberi Cærolus pater, Marchiam Brandenburgensem, quam ab Otthono postremo illius Marchionem emerat, dono dedit, mira indole animi, ingeniique ejus captus. EBERH. WINDECK. c. II. Do nam er Sigmund seynen Sune und furte den in dem obgeschrieben Jar in die Brandenburger Marg in Brandenburg und gab Im die lante, &c.
- c) GOLDASTUS d. l. p. 103. allegat etiam exemplum BERNHARDI ALBERTI URSI filii, sed errat: BERNHARDUS enim a. 1180, demum exauktorato HENRICO LEONE Saxoniam accepérat:

ADELBERTUS enim II. sive ALBERTUS I. Præsul & Elector Moguntinus erat ab a. 1482. usque ad annum 1484. patre ERNESTO Electore Saxonæ adhuc vivo & de-
mum a. 1486. mortuo. d) Recentissimum CLEMEN-
TIS AUGUSTI exemplum, qui a. 1723. Elector Colo-
niensis postulatus patre MAXIMILIANO Electore Bava-
riæ adhuc vivente plane tollit dubium.

§. VIII.

Examinanda jam venit eorum sententia qui Prin-
cipatum quidem in eum, qui jam Elector est, devolu-
tum, illi non denegant, suffragium vero in Collegio
Electoralis, Archi-Officium ac cætera jura Electoralia Principati isti adhærentia cessare statuunt. Inclinare se ad
hanc sententiam videntur Illustr. COCCEJUS*) &

GLA-

ceperat: OTTO. DE S. BLASIO C. XXIV. Pater vero iam a.
1170. decesserat testibus CHRONOGR. SAXON. ad d. a. p. 309.
ALBERTO STADENSI p. 291. apud SCHILTERUM,
CHRONICO STEDERBURGENSI anno eodem apud MEI-
BOMIUM Tom. I. Rer. German. p. 455.

d) IMHOFF Notitia Procerum Imperii Lib. II. Cap. II. p. 35.

*) In Juris Publici Prudentia Cap. XIV. §. 18. dicens: *Evidem unius plures Principatus esse posse indubium est, sed si Archi-Officia iis cobereant, alterum vacabit, uti tum quoque vacavit. (Henricorum tempore) Forte igitur non facile id fiet (ut unus duos Elec-
toratus possideat) unde & clausula in pacto reciproco Saxonie,
Marchie & Hassie, verum si cui ex justa successione questum jus
sit, id ei idco auferri non poterit.*

C

& GLAFÉY; a) præcipua eorum ratio est, quia olim in concursu duorum Ducatum hoc ita observatum fuit. Lubens iis concedo antiquo Imperii Romano-Germanici statui-hoc optime convenire; suffragia enim non erant terræ annexa; suffragia non numerabantur; Archi-Officia a præsentibus erant subeunda; ast cum hæc omnia subsequentibus temporibus in contrarium mutata sint; suffragia enim hodie a Territorio dependent; b) suffragia